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FORMATION CONTINUE 

2023 
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(1) Données Bilan Pédagogique et Financier 2022 

 

FORMATION CONTINUE 
 

REGION 
Loire 

Atlantique 
Maine et 

Loire 

 

Mayenne 
 

Sarthe 
 

Vendée 

 
Effectifs Stagiaires Formation 
Continue Transversale (1)  

 
3879 

 
1039 

 
855 

 
447 

 
832 

 
706 

 
Satisfaction Globale des 
Stagiaires  

98% 98% 94 % 100% 100% 98% 

 
Recommandation des formations 
par les stagiaires 

 
96% 

 
97% 

 
95% 

 
100% 

 
99% 

 
98% 

 

 

Effectifs Stagiaires Formation 
Continue Technique Groupe 

 
784 

 
331 

 
214 

 
168 

 
63 

 
8 

 

Satisfaction Globale des 
Stagiaires 

 
97% 

 
96% 

 
94% 

 
99% 

 
100% 

 
 

 
Recommandation des formations 
par les stagiaires 

 
97% 

 
99% 

 
91% 

 
98% 

 
100% 

 

 

 

Satisfaction Entreprises   
Formation Continue Transversale 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 
Recommandation  Entreprises   
Formation Continue Transversale 

 
81,8 % 

 
100% 

 
100% 

 
100 % 

 
95% 

 
83% 
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FORMATIONS CONTINUES 

CERTIFIANTES 

 

TAUX DE RÉUSSITE 
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TAUX DE RÉUSSITE  
 

RÉGION 
Loire 

Atlantique 
Maine et 

Loire 
Mayenne Sarthe Vendée 

ADEA : Assistant Dirigeant d’Entreprise Artisanale 

U1 – Animer l’activité en interne et en 
externe de l’entreprise artisanale 

 

100% 
 

100% 
 

100% 
   

100% 

U2 – Réaliser la gestion, la comptabilité 
courante et financière d’une entreprise 
artisanale 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

   

100% 

U3 – Assurer la gestion administrative 
quotidienne de l’entreprise artisanale 

 

100% 
 

100% 
 

100% 
   

100% 

U4 – Contribuer à la définition et au 
déploiement de la stratégie 
commerciale d’une entreprise 
artisanale 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

   
100% 

 

 

 

BREVET DE MAITRISE 

Créer et Développer un salon de coiffure (Bloc 4) 100% 
 

100% 

  
100% 

 

Commercialiser les prestations et les services du 
salon de 
 coiffure (Boc 5) 

100% 
 

100% 

  
100% 

 

Gérer le salon de coiffure lors de la création, 
rachat ou  
développement de l'activité (Bloc6) 

91% 
 

100% 

  
75% 

 

Gestion des ressources humaines du salon (Bloc 7) 100% 100% 
  

100% 
 

Recruter, acceuillir et former un apprenti, 
alternant (Bloc 8) 

100% 
 

100% 
  

100% 
 

Réaliser une transformation complete de la 
chevelure - 
 Module Pratique - Bloc 1 

67% 57% 
  

80% 
 

Modifier la nature du cheveu de manière durable 

ou  

temporaire - Module Pratique - Bloc 2 

50% 57% 
  

40% 
 

Créer et réaliser un chignon créatif avec postiche 

sur  

cheveux courts ou long - Module Pratique - Bloc 3 

85% 86% 
  

83% 
 

Certification totale 

 
55% 57% 

  
50% 
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TAUX DE RÉUSSITE  
 

RÉGION 
Loire 

Atlantique 
Maine et 

Loire 
Mayenne Sarthe Vendée 

TITRE PROFESSIONNEL – BOUILLEUR 
AMBULANT  

86% 
 

 

  

86%  
 

 

 

TAUX DE RÉUSSITE  

 
RÉGION 

Loire 

Atlantique 

Maine et 

Loire 

Mayenne 
Sarthe 

Vendée 

VISA METIERS CAP Boulanger 100% 100% 100% 
 

 100% 
 

VISA METIERS CAP Boucher 100 % 100%  100% 100% 
 
100% 

VISA METIERS CAP Pâtissier 83% 92 % 83% 
 

100% 67% 
 

VISA METIERS CAP 
Peintre en Carrosserie 

100% 
 

100% 
   

VISA METIERS CAP Charcutier 
Traiteur 

100% 
 

 100% 
   

VISA METIERS CAP Réparateurs 
des Carrosseries 

100% 
 

100% 
   

VISA METIERS CAP 
Menuisier Fabricant 

100% 
  

100% 
  

VISA METIERS CAP Peintre- 
Applicateur 

100% 
  

100% 
  

VISA METIERS CAP 
Monteur Installateur 
Sanitaire 

100% 
  

100% 
  

VISA METIERS CAP CAP 
Production et services en 
restauration (rapide, collective, 
cafétéria) 

100% 
  

100% 
  

 

 


