## FORMATION CONTINUE 2023





FORMATION CONTINUE	REGION	Loire Atlantique	Maine et Loire	Mayenne	Sarthe	Vendée
Effectifs Stagiaires Formation Continue Transversale (1)	3879	1039	855	447	832	706
Satisfaction Globale des Stagiaires	98%	98%	94 %	100%	100%	98%
Recommandation des formations par les stagiaires	96%	97%	95%	100%	99%	98%
	70:	20.1	26.5	163	62	
Effectifs Stagiaires Formation Continue Technique Groupe	784	331	214	168	63	8
Satisfaction Globale des Stagiaires	97%	96%	94%	99%	100%	
Recommandation des formations par les stagiaires	97%	99%	91%	98%	100%	
Satisfaction Entreprises FormationContinue Transversale	100%	100%	100%	100%	100%	100%
Recommandation Entreprises FormationContinue Transversale	81,8 %	100%	100%	100 %	95%	83%

<sup>(1)</sup> Données Bilan Pédagogique et Financier 2022



## FORMATIONS CONTINUES CERTIFIANTES

TAUX DE RÉUSSITE





TAUX DE RÉUSSITE	RÉGION	Loire Atlantique	Maine et Loire	Mayenne	Sarthe	Vendée		
ADEA: Assistant Dirigeant d'Entreprise Artisanale								
U1 – Animer l'activité en interne et en externe de l'entreprise artisanale	100%	100%	100%			100%		
U2 – Réaliser la gestion, la comptabilité courante et financière d'une entreprise artisanale	100%	100%	100%			100%		
U3 – Assurer la gestion administrative quotidienne de l'entreprise artisanale	100%	100%	100%			100%		
U4 – Contribuer à la définition et au déploiement de la stratégie commerciale d'une entreprise artisanale	100%	100%	100%			100%		

BREVET DE MAITRISE					
Créer et Développer un salon de coiffure (Bloc 4)	100%	100%		100%	
Commercialiser les prestations et les services du salon de coiffure (Boc 5)	100%	100%		100%	
Gérer le salon de coiffure lors de la création, rachat ou développement de l'activité (Bloc6)	91%	100%		75%	
Gestion des ressources humaines du salon (Bloc 7)	100%	100%		100%	
Recruter, acceuillir et former un apprenti, alternant (Bloc 8)	100%	100%		100%	
Réaliser une transformation complete de la chevelure - Module Pratique - Bloc 1	67%	57%		80%	
Modifier la nature du cheveu de manière durable ou temporaire - Module Pratique - Bloc 2	50%	57%		40%	
Créer et réaliser un chignon créatif avec postiche sur cheveux courts ou long - Module Pratique - Bloc 3	85%	86%		83%	
Certification totale	55%	57%		50%	



TAUX DE RÉUSSITE	RÉGION	Loire Atlantique	Maine et Loire	Mayenne	Sarthe	Vendée
TITRE PROFESSIONNEL – BOUILLEUR AMBULANT	86%			86%		

TAUX DE RÉUSSITE	RÉGION	Loire		Mayenne	Sarthe	Vendée
		Atlantique	Loire			
VISA METIERS CAP Boulanger	100%	100%	100%		100%	
VISA METIERS CAP Boucher	100 %	100%		100%	100%	100%
VISA METIERS CAP Pâtissier	83%	92 %	83%	100%	67%	
VISA METIERS CAP Peintre enCarrosserie	100%		100%			
VISA METIERS CAP Charcutier Traiteur	100%		100%			
VISA METIERS CAP Réparateurs desCarrosseries	100%		100%			
VISA METIERS CAP MenuisierFabricant	100%			100%		
VISA METIERS CAP Peintre- Applicateur	100%			100%		
VISA METIERS CAP MonteurInstallateur Sanitaire	100%			100%		
VISA METIERS CAP CAP Production et services en restauration (rapide, collective, cafétéria)	100%			100%		



